13. Nisi conversi fueritis, gladium suum vibrabit; arcum suum tetendit, et paravit illum.

14. Et in eo paravit vasa mortis, sagittas suas ardentibus effecit.

15. Ecce parturit iniquitatem, concepit dolorem, et peperit iniqutitatem. (*Job 15, 35. Isai. 59, 4.*)

16. Lacum aperuit, et effodit eum, et incidit in foveam, quam fecit.

17. Convertetur dolor ejus in caput ejus; et in verticem ipsius iniquitas ejus descendet.

18. Confitebor Domino secundum justitiam ejus, et psallam nomini Domini altissimi.

#### PSALMUS VIII.

*Dei magnitudinem praedicat a miris ejus operibus, praelestim hominis atque adeo Christi exaltatione. Psalmus est propheticus.*

1. In finem pro torcularibus. Psalmus David.

2. Domine Dominus noster, quam admirabile est nomen tuum in universa terra!

Quoniam elevata est maguiscentia tua super coelos.

3. Ex ore infantium et lactentium perfecisti laudem propter inimicos tuos, ut destruas inimicum et ultorem.

4. Quoniam videbo coelos tuos, opera digitorum tuorum, lunam et stellas, quae tu fundasti.

5. Quid est homo, quod memor es ejus? aut filius hominis, quoquam visitas eum?

6. Mihi isti eum paulo minus ab auge-  
lis, gloria et honore coronasti eum, (*Hebr. 2, 7.*)

7. et constitui eum super opera manuum tuarum.

8. Omnia subjecisti sub pedibus ejus, oves et boves universas, insuper et pecora campi, (*Gen. 1, 28. I. Cor. 15, 26.*)

9. volucres coeli, et pisces maris, qui perambulant semitas maris.

10. Domine Dominus noster, quam admirabile est nomen tuum in universa terra!

#### PSALMUS IX.

*Gratias agit Deo, quod se, et alios afflictos ab hostium injuria tueatur; orat, ut id perpetuo faciat, impios evertens, et pios inopes defendens. Quare hic Psalmus in duos apud Hebreos secatur.*

1. In finem pro occultis filii. Psalmus David.

2. Confitebor tibi, Domine, in toto corde meo; narrabo omnia mirabilia tua.

3. Laetabor et exultabo in te; psallam nomini tuo Altissime,

4. in convertendo inimicum meum retrorsum; infirmabuntur, et peribunt a facie tua,

5. quoquam fecisti iudicium meum et causam meam; sedisti super thronum, qui iudicis justitiam.

6. Iucrepsti gentes, et periit impius; nomen eorum delesti in aeternum et in saeculum saeculi.

7. Inimici defecerunt frameae in finem; et civitates eorum destruxisti.

Perit memoria eorum cum sonitu;

8. et Dominus in aeternum permanet.

Paravit in iudicio thronum suum;

9. et ipse iudicabit orbem terrae in aequitate, iudicabit populos in justitia.

10. Et factus est Dominus refugium pauperi, adjutor in opportunitatibus, in tribulatione.

11. Et sperent in te, qui neverunt nomen tuum, quoquam non dereliqueristi quae-  
rentes te Domine.

12. Psallite Domino, qui habitat in Sion; annuntiate inter gentes stadia ejus,

13. quoquam requiriens sanguinem eorum recordatus est; non est oblitus clamorem pauperum.

14. Miserere mei Domine; vide humili-  
tatem meam de inimicis meis,

15. qui exaltas me de portis mortis, ut auuntemi omnes laudationes tuas in portis filiae Sion.

16. Exultabo in salutari tuo; infixae sunt gentes in interitu, quem fecerunt.

In laqueo isto, quem absconderunt, comprehensus est pes eorum.

17. Cognoscetur Dominus iudicia faciens; in operibus manuum suarum comprehensus est peccator.

18. Convertantur peccatores in infernum, omnes gentes, quae obliviscuntur Deum.

19. Quoniam non in finem oblitio erit pauperis; patientia pauperum non peribit in finem.

20. Exurge Domine, non confortetur homo; judicentur gentes in conspectu tuo.

21. Constitue, Domine, legistorem super eos, ut sciant gentes, quoquam homines sunt.

#### Psalmus X. secundum Hebreos.

1. Ut quid, Domine, recessisti longe, despicias in opportunitatibus, in tribulatione?

2. Dum superbis implius, incenditur pauper; comprehenduntur in consiliis, quibus cogitant,

3. quoquam laudatur peccator in desideriis animae suae, et iniquus benedicitur.

4. Exacerbat Dominum peccator; secundum multitudinem irae suae non quae-  
ret.

5. Non est Deus in conspectu ejus; in-  
quinatae sunt viae illius in omni tempore.

Außeruntur iudicia tua a facie ejus; omnium inimicorum suorum dominabitur.

6. Dixit enim in corde suo: Non movebor a generatione in generationem, sine malo.

7. Cujus maledictione os plenum est, et amaritudine, et dolo; sub lingua ejus labor et dolor. (*Infr. 13, 3. Rom. 3, 14.*)

8. Sedet in insidiis cum divitibus in occultis, ut interficiat innocentem.

9. Oculi ejus in pauperem respiciunt; insidiatur in abscondito, quasi leo in speluncula sua.

Insidiatur, ut rapiat pauperem: rapere pauperem, dum attrahit eum.

10. In laqueo suo humiliabit eum; inclinabit se, et cadet, cum dominatus fuerit pauperum.

11. Dixit enim in corde suo: Oblitus est Deus, avertit faciem suam, ne videant in finem.

12. Exurge Domine Deus, exaltetur manus tua; ne obliviscaris pauperum.

13. Propter quid irritavit impius Deum? Dixit enim in corde suo: Non requiret.

14. Vides, quoniam tu laboreum et dolorem consideras, ut tradas eos in manus tuas.

Tibi derelictus est pauper; orphano tu eris adjutor.

15. Contere brachium peccatoris et maligni; quaeretur peccatum illius, et non invenientur.

16. Dominus regnabit in aeternum, et in saeculum saeculi; peribitis gentes de terra illius.

17. Desiderium pauperum exandvit Dominus; praeparationem cordis eorum audiuit auris tua.

18. Judicare pupillo et humili, ut non apponat ultra magnificare se homo super terram.

#### PSALMUS X.

*Sé suisque similes, quod Deo fidant, in tuto esse; impios autem et peccatores male perituros.*

1. In finem. Psalmus David.

2. In Domino confido; quomodo dicitis animae meae: Transmigra in montem sicut passer?

3. Quoniam ecce peccatores intenderunt arcum, paraverunt sagittas suas in pharetra, ut sagittent in obscuro rectos corde;

4. quoniam, quae perfecisti, destruxerunt; justus autem quid fecit?

5. Dominus in templo sancto suo, Dominus in coelo sedes ejus. (*Habac. 2, 20.*)

Oculi ejus in pauperem respiciunt; palpebrae ejus interrogant filios hominum.

6. Dominus interrogat justum et impium; qui autem diligit iniquitatem, odit animam suam.

7. Pluet super peccatores laqueos; ignis, et sulphur, et spiritus procellarum pars calicis eorum.

8. Quoniam justus Dominus, et justitias dilexit, aequitatem vident vultus ejus.

#### PSALMUS XI.

*Petit, ut serretur, quod impiorum regnum omnia occupet. Idem precatur piis ceteris, Dei promissum urgens.*

1. In finem pro octava. Psalmus David.

2. Salvum me fac Domine, quoniam deficit sanctus; quoniam diminutae sunt veritates a filiis hominum.

3. Vana locuti sunt unusquisque ad proximum suum; labia dolosa, in corde et corde locuti sunt.

4. Disperdat Dominus universa labia dolosa, et linguam magniloquam.

5. Qui dixerunt: Lingua nostram magnificabimus, labia nostra a nobis sunt; quis noster Dominus est?

6. Propter miseriam inopum, et geminum pauperum nunc exurgam, dicit Dominus.

Ponam in salutari fiducialiter agam in eo.

7. Eloquia Domini eloquia casta; argentum igne examinatum, probatum terreae purgatrum septuplum. (*Prov. 30, 5.*)

8. Tu, Domine, servabis nos, et custodes nos a generatione hac in aeternam.

9. In circuitu impii ambulant; secundum altitudinem tuam multiplicasti filios hominum.

#### PSALMUS XII.

*A Deo petit, ut se ab inimico defendet, ut a morte liberatus ejus beneficentiam cantet.*

1. In finem. Psalmus David.

Usquequo, Domine, oblivisceris me in finem? Usquequo avertis faciem tuam a me?

2. Quamdiu ponam consilia in anima mea, dolorem in corde meo per diem?

3. Usquequo exaltabitur inimicus meus super me?

4. Respice, et exaudi me Domine Deus meus.

Illumina oculos meos, ne umquam obdormiam in morte,

5. ne quando dicat inimicus meus: Praevalui aduersus eum.

Qui tribulant me, exultabunt, si motus fuero;

6. ego autem in misericordia tua speravi.

Exultabit cor meum in salutari tuo; cantabo Domino, qui bona tribuit mihi, et psallam nomini Domini altissimi.

#### PSALMUS XII.

*Quod impiorum plena est impietas; optat Christi adventum, velut bonus salutem allaturum.*

1. In finem. Psalmus David.

Dixit insipiens in corde suo: Non est Deus. (*Ps. 52, 1.*)

Corrupti sunt, et abominabiles facti sunt in studiis suis; non est, qui faciat bonum, non est usque ad unum.

2. Dominus de coelo prospexit super filios hominum, ut videat, si est intelligentius, aut requirens Deum.

**3.** Omnes declinaverunt, simul inutiles facti sunt; non est, qui faciat bonum, non est usque ad unum.

Sepulchrum patens est guttur eorum; linguis suis dolose agebant; venenum aspidum sub labiis eorum.

Quorum os maledictione et amaritudine plenaria est, velocius pedes eorum ad effundendum sanguinem.

Contrito et infelicitas in viis eorum, et viam pacis non cognoverunt; non est timor Dei ante oculos eorum.

**4.** Nonne cognoscent omnes, qui operantur iniquitatem, qui devorant plebem meam sicut escam panis?

**5.** Dominum non invocaverunt; illi trepidaverunt timore, ubi non erat timor.

**6.** Quoniam Dominus in generatione justa est. Consilium inopis confudistis, quoniam Dominus spes ejus est.

**7.** Quis dabit ex Sion salutare Israël? Cum averterit Dominus captivitatem plebis suae, exultabit Jacob, et laetabitur Israël.

#### PSALMUS XIV.

*Pueros et innocuos terra sancta, vel polius coelo et aeterna quiete potiuros.*

##### 1. Psalmus David.

Domine, quis habitabit in tabernaculo tuo? aut quis requiescat in monte sancto tuo?

**2.** Qui ingreditur sine macula, et operatur justitiam;

**3.** qui loquitur veritate in corde suo; qui non egit dolum in lingua sua,

nece fecit proximo suo malum, et opprobrium non accepit adversus proximos suos.

**4.** Ad nihilum deductus est in conspectu ejus malignus; timentes autem Dominum glorificat.

Qui jurat proximo suo, et non decipit;

**5.** qui pecuniam suam non dedit ad usuram, et munera super innocentem non accepit,

qui facit haec, non movebitur in aeternum.

#### PSALMUS XV.

*Christus Deum Patrem orat, ut se priorum studiosum, et impiorum osorem conservet. Gratias deinde agit, quod ab eo sit e mortuis excitandus, et perpetua felicitate donandus.*

##### 1. Tituli inscriptio ipsi David.

Couerva me Domine, quoniam speravi in te.

**2.** Dixi Domino: Deus meus es tu, quoniam honorum meorum non eges.

**3.** Sanctis, qui sunt in terra ejus, mirificavit omnes voluntates meas in eis.

**4.** Multiplicatae sunt infirmitates eorum; postea acceleraverunt.

Non congregabo conventicula eorum de sanguinibus; nec memor ero nominum eorum per labia mea.

**5.** Dominus pars haereditatis meae, et

calicis mei; tu es, qui restitus haereditatem meam mihi.

**6.** Funes cediderunt mihi in praeclaris; etenim haereditas mea praeclera est mihi.

**7.** Benedicat Dominum, qui tribuit mihi intellectum; insuper et usque ad noctem increpauerunt me renes mei.

**8.** Providebam Dominum in conspectu meo semper, quoniam a dextris est mihi, ne commovear. (Act. 2, 25.)

**9.** Propter hoc laetatum est cor meum, et exultavit lingua mea; insuper et caro mea requiescat in spe.

**10.** Quoniam non derelinques animam meam in inferno, nec dabis sanctum tuum videre corruptionem. (Act. 2, 31. et 13, 35.)

Notas mihi fecisti vias vitae, adimplabis me laetitia cum vultu tuo; delectationes in dextera tua usque in finem.

#### PSALMUS XVI.

*Obscurat, ne persecutionibus obruatur. Inimicos quidem in hac vita fortunari, se vero glorian aeternam expectare.*

##### 1. Oratio David.

Exaudi, Domine, justitiam meam; intende deprecationem meam.

Auribus percipe orationem meam non in labiis dolosis.

**2.** De vultu tuo judicium meum prodeat; oculi tui videant aequitates.

**3.** Probasti cor meum, et visitasti nocte; igne me examinasti, et non est inventa in me iniurias.

**4.** Ut nou loquatur os meum opera hominum; propter verba labiorum tuorum ego custodivi vias duras.

**5.** Perfice gressus meos in semitis tuis, ut non moveantur vestigia mea.

**6.** Ego clamavi, quoniam exaudisti me Deus; inclina aurem tuam mihi, et exaudi verba mea.

**7.** Mirifica misericordias tuas, qui salvos facis sperantes in te.

**8.** A resistentibus dexteræ tue custodi me ut pupillam oculi.

Sub umbra alarum tuarum protege me

**9.** a facie impiorum, qui me affixerunt.

Inimici mei animam meam circumdederunt,

**10.** adipem suum concluserunt; os eorum locutum est superbiam.

**11.** Projicentes me nunc circumdederunt me; oculos suos statuerunt declinare in terram.

**12.** Suscepserunt me sicut leo paratus ad praedam, et sicut catulus leonis habitans in abditis.

**13.** Exurge Domine, praeveni eum, et supplanta eum; eripe animam meam ab impio, franeam tuam

**14.** ab inimicis manus trae.

Domine, a paucis de terra divide eos in vita eorum; de absconditis tuis adimpletur est venter eorum.

Saturati sunt filii, et dimiserunt reliquias suas parvulis suis.

# PSALMUS XVII.

65

**15.** Ego autem in justitia apparebo conspectui tuo; satiabor, cum apparuerit gloria tua.